



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

Praça Duque de Caxias, S/N - Centro - CEP: 65728-000 - Lima Campos/MA
CNPJ: 06.933.519/0001-09 - Tel: (99) 3646-1112 - Site: www.limacampos.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL

Ano VIII - Edição Nº CCCLXXII de 20 de Julho de 2020

Prefeitura Municipal de Lima Campos
CNPJ: 06.933.519/0001-09
www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=884





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº CCCLXXII de 20 de Julho de 2020

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?

É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É ATENDER AO PRINCÍPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

HOMOLOGAÇÃO: Nº 018/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2020

HOMOLOGAÇÃO: Nº 020/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2020

HOMOLOGAÇÃO: Nº 019/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2020





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº CCCLXXII de 20 de Julho de 2020

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL - Homologação: Nº 018/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2020 HOMOLOGAÇÃO

O **MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA**, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, situada na Av. J.K., s/nº, Centro, Cep 65.728-000, Lima Campos-MA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.933.519/0001-09, neste ato representado pelo prefeito municipal, Sr. Jailson Fausto Alves, portador da cédula de identidade nº 036181662089 SSP/MA e do CPF nº 225.945.313-91, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 018/2020, que tem por objeto a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para a confecção e fornecimento de Moveis Padronizados, de interesse desta administração pública, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve **HOMOLOGAR** o objeto acima identificado as empresas:

JOAQUIM VIEIRA BARROSO - ME, situada na Rua Moises Feitosa nº 41, Mutirão, Pedreiras - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 04.195.575/0001-68, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 328.858,35 (trezentos e vinte e oito mil oitocentos e cinquenta e oito reais e trinta e cinco centavos), conforme itens abaixo:

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID | QTD | V. UNIT | V. TOTAL |
|------|--|------|-----|--------------|---------------|
| 1 | ARMÁRIO EMBUTIDO: Laterais, portas e prateleiras confeccionado em fibra de madeira MDF de 15 mm de espessura acabamento em ambas as faces, portas em fibra de madeira MDF 15 MM, acabamento com fita borda de 2,0 mm de espessura, na cor solicitada pela contratante. Portas de correr com corrediça metálica e prateleira com espaço para caixa box. Medidas: 330x270x40. | und | 7 | R\$ 4.380,00 | R\$ 30.660,00 |
| 2 | ARMÁRIO EMBUTIDO: Laterais, portas e prateleiras confeccionado em fibra de madeira MDF de 15 mm de espessura acabamento em ambas as faces, portas em fibra de madeira MDF 15 MM, acabamento com fita borda de 2,0 mm de espessura, na cor solicitada pela contratante. Portas de abrir com dobradiças metálicas e prateleira com espaço para caixa box. Medidas: 250x70x35. | und | 25 | R\$ 948,25 | R\$ 23.706,25 |





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº CCCLXXII de 20 de Julho de 2020

| | | | | | |
|---|---|-----|----|------------|---------------|
| 3 | ARMÁRIO EMBUTIDO: Laterais, portas e prateleiras confeccionado em fibra de madeira MDF de 15 mm de espessura acabamento em ambas as faces, portas em fibra de madeira MDF 15 MM, acabamento com fita borda de 2,0 mm de espessura, na cor solicitada pela contratante. Portas de abrir com dobradiças metálicas e prateleira com espaço para caixa box. Medidas: 100x190x40. | und | 40 | R\$ 952,25 | R\$ 38.090,00 |
| 4 | ARMÁRIO EMBUTIDO: Laterais, portas e prateleiras confeccionado em fibra de madeira MDF de 15 mm de espessura acabamento em ambas as faces, portas em fibra de madeira MDF 15 MM, acabamento com fita borda de 2,0 mm de espessura, na cor solicitada pela contratante. Portas de correr com corrediça metálica e prateleira com espaço para caixa box. Medidas: 70alt.x270comp.x45profund. | und | 35 | R\$ 980,10 | R\$ 34.303,50 |
| 5 | ARMÁRIO ALTO, EMBUTIDO: Laterais, portas e prateleiras confeccionado em fibra de madeira MDF de 15 mm de espessura acabamento em ambas as faces, portas em fibra de madeira MDF 15 MM, acabamento com fita borda de 2,0 mm de espessura, na cor solicitada pela contratante. Portas de correr com corrediça metálica e prateleira com espaço para caixa box. Medidas: 70alt.x270comp.x45profund. | und | 30 | R\$ 902,20 | R\$ 27.066,00 |





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº CCCLXXII de 20 de Julho de 2020

| | | | | | |
|---|--|-----|----|------------|---------------|
| 6 | ARQUIVO 04 GV PASTA SUSPensa. Tampo e laterais, confeccionado em fibra de madeira MDF de 15 mm de espessura acabamento em ambas as faces, gavetas em fibra de madeira MDF 15 MM, acabamento com fita borda de 2,0 mm de espessura na cor solicitada pela contratante, com corredeira telescópica. Medidas: 180x80x90. | und | 20 | R\$ 809,06 | R\$ 16.181,20 |
| 7 | ARQUIVO 04 GV PASTA SUSPensa. Tampo e laterais, confeccionado em fibra de madeira MDF de 15 mm de espessura acabamento em ambas as faces, gavetas em fibra de madeira MDF 15 MM, acabamento com fita borda de 2,0 mm de espessura na cor solicitada pela contratante, com corredeira telescópica. Medidas: 220x80x90. | und | 15 | R\$ 970,30 | R\$ 14.554,50 |
| 8 | BALÇÃO BAIXO: Tampo e laterais, confeccionado em fibra de madeira MDF de 15 mm de espessura acabamento em ambas as faces, portas e prateleira em fibra de madeira MDF 15 mm, com acabamento com fita borda de 2,0 mm de espessura na cor do tampo. Medida: 120x45x75 | und | 25 | R\$ 410,35 | R\$ 10.258,75 |





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº CCCLXXII de 20 de Julho de 2020

| | | | | | |
|----|--|-----|----|--------------|---------------|
| 9 | GAVETEIRO MOVEL 04 GAVETAS: Tampo: em MDF de 15 mm de espessura. Acabamento em ambas as faces, borda frontal em fita de borda, laterais e frente das gavetas com fita de 1mm, 04 gavetas simples com corrediça telescópica, tampo fixado através de parafusos em latão e com alta resistência ao toque, travamento feito em haste de aço resistente a tração com acionamento frontal através de fechadura tipo cilíndrica com chave de alma interna em aço de alta resistência ao toque, 04 rodízios duplo de silicone. Medidas: 48comp.x45profund.x73alt.. | und | 60 | R\$ 225,15 | R\$ 13.509,00 |
| 10 | MESA DE ESCRITÓRIO EM L: Tampo e laterais, confeccionado em fibra de madeira MDF de 15 mm de espessura acabamento em ambas as faces, reengrossado p/ 45 mm, composto em duas partes, pes e painel em mdf 15 mm duplo acabamento com fita borda de 2,0 mm de espessura na cor solicitada pela contratante. Medidas: 250comp.x200prof.x75alt. | und | 20 | R\$ 1.403,20 | R\$ 28.064,00 |





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº CCCLXXII de 20 de Julho de 2020

| | | | | | |
|----|--|-----|----|------------|---------------|
| 11 | MESA ESCRITORIO C/ 02 GAVETAS Mesa com 02 gavetas, Medidas: aproximadas de 1,20 x 0,60m e altura de 0,75m T ampo: em MDF, de 15 mm de espessura. Acabamento ambas as faces, na cor do órgão solicitante, encabeçamento com fita de borda. Gaveteiro: fixo 02 gavetas em MDF de 15mm, com fita borda de 1mm, corrediça telescópica, com chave e travamento simultâneo, fechadura frontal fixada na gaveta superior. Estrutura: em aço carbono 50/30 SAE 1010/1020, chapa 16 com tratamento anticorrosivo e ntidesingraxante, e pintura eletrostática epóxi-pó texturizada, polimerizada em estufa, curada a 200°C. | und | 50 | R\$ 408,06 | R\$ 20.403,00 |
| 12 | BALCAO C NICHOS CENTRAL. Medidas: dimensão: 2,15 x 0,45m e altura de 0,82m T ampo: em mdf de 25 mm de espessura. Acabamento ambas as faces, laterais e prateleiras em mdf, de 15 mm, portas em mdf, de 15 mm, acabamento com fita borda ABS de 1 mm de espessura. Sistema de fixação todo em minifix. Com sapatas niveladoras para ajuste de nível e correção de eventuais irregularidades do piso. | und | 35 | R\$ 935,15 | R\$ 32.730,25 |





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº CCCLXXII de 20 de Julho de 2020

| | | | | | |
|----|---|-----|----|--------------|---------------|
| 13 | ESTAÇÃO (TIPO ILHA) 04 LUGARES: Descrição: Características principais: Estação de trabalho de tampo único; Tampo: superfície de trabalho em madeira MDF 15 mm; cantos arredondados, acabamento em borda tipo francis; painel frontal sob o tampo confeccionado em MDF de 15 mm de espessura com fita de borda em PVC de 1,0 mm pé de mesa c painel lateral de madeira MDF 15 mm acabamento fita 1,00 mm (pé lateral e pé de canto): em AÇO, tratamento anti corrosivo, anti ferrugem pintura eletrostática epóxi po texturizado curada estufa 180 ^a , sapatas reguladoras de nível com superfície inferior de borracha para evitar deslizamentos; painel frontal: sob o tampo, no mesmo padrão de acabamento do tampo; Dimensões aproximadas: (medidas em milímetros) LE: 1400mm, LD: 1400mm, Altura: 750mm. Dimensao total 2800mmx2800mmx750mm. Painel divisor em MDF 15 mm; acabamento em borda tipo francis medindo: 1400x450. Suporte p/ CPU em MDF 15 mm; acabamento em borda tipo francis medindo: 500x260 com rodizio duplo. | UND | 10 | R\$ 2.085,04 | R\$ 20.850,40 |
| 14 | NICHO. Medidas: dimensão: 1,33 x 0,45 e altura de 1,84m Tampo: em MDF, de 25 mm de espessura, portas e laterais e prateleiras em MDF, de 15 mm, encabeçamento com fita borda ABS de 1 mm de espessura. Com sapatas niveladoras para ajuste de nível e correção de eventuais irregularidades do piso. Com 04 nicho na altura e 03 nichos na largura. | UND | 15 | R\$ 1.232,10 | R\$ 18.481,50 |

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial - art. 6º, XIII da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores - e sítio deste poder executivo (www.limacampos.ma.gov.br), para que surta seus legais e efeitos jurídicos.





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº CCCLXXII de 20 de Julho de 2020

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA), Estado do Maranhão, 20 de junho de 2020.

Jailson Fausto Alves

Prefeito Municipal





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº CCCLXXII de 20 de Julho de 2020

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL - Homologação: Nº020/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2020 HOMOLOGAÇÃO

O **MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA**, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, situada na Av. J.K., s/nº, Centro, Cep 65.728-000, Lima Campos-MA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.933.519/0001-09, neste ato representado pelo prefeito municipal, Sr. Jailson Fausto Alves, portador da cédula de identidade nº 036181662089 SSP/MA e do CPF nº 225.945.313-91, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 020/2020, que tem por objeto a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de tecidos diversos, de interesse desta Administração Pública Municipal, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve **HOMOLOGAR** o objeto acima identificado as empresas:

RAIMUNDO NONATO SOARES DE CASTRO, situada na Travessa Carvalhinho, nº 145, centro, na cidade de Pedreiras - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 63.423.693/0001-45, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 136.494,50 (cento e trinta e seis mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos), conforme itens abaixo:

| Item | Descrição | Unid. | TOTAL | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|-------|-------|----------------|---------------|
| 1 | Tecido Algodão Cru Composição: 100% Algodão, largura: 1,40 m, gramatura: 157 g/m ² - 219g/m linear. | Metro | 780 | R\$ 23,00 | R\$ 17.940,00 |
| 2 | Tecido Xadrez Classic , 100% algodão, largura mínima de 1,40 MT. | Metro | 300 | R\$ 18,30 | R\$ 5.490,00 |
| 3 | Tecido Organza Cristal , 100% poliamida, largura mínima de 1,40 MT. | Metro | 300 | R\$ 7,00 | R\$ 2.100,00 |
| 4 | Tecido Cetim , 100% poliéster, largura mínima de 1,40 MT | Metro | 360 | R\$ 6,10 | R\$ 2.196,00 |
| 5 | Tecido Renda , 100% poliamida, largura mínima de 1,40 MT | Metro | 280 | R\$ 15,90 | R\$ 4.452,00 |
| 6 | Tecido Paetê , composição: 92% poliamida 8% elastano. | Metro | 90 | R\$ 18,00 | R\$ 1.620,00 |
| 7 | Tecido Liganete Estampado , 100% poliamidas, com largura mínima de 1,40 MT. | Metro | 130 | R\$ 9,40 | R\$ 1.222,00 |
| 8 | Tecido Cetim com Elastano , 97% poliéster e 3% elastano, largura mínima de 1,40 MT. | Metro | 420 | R\$ 14,75 | R\$ 6.195,00 |
| 9 | Tecido Musseline , 100% poliéster, largura mínima de 1,40 MT | Metro | 300 | R\$ 14,50 | R\$ 4.350,00 |
| 10 | Tecido Liganete , 100% poliéster, largura mínima de 1,40 MT | Metro | 130 | R\$ 9,90 | R\$ 1.287,00 |
| 11 | Tecido Tule , 100% poliéster, largura mínima de 1,40 MT | Metro | 200 | R\$ 8,45 | R\$ 1.690,00 |





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº CCCLXXII de 20 de Julho de 2020

| | | | | | |
|----|--|-------|------|-----------|---------------|
| 13 | Tecido Filó , 100% poliamida, largura mínima de 1,40 MT | Metro | 170 | R\$ 9,80 | R\$ 1.666,00 |
| 14 | Tecido de Seda , 100% poliéster, largura mínima de 1,40 MT | Metro | 300 | R\$ 10,25 | R\$ 3.075,00 |
| 15 | Tecido Tricoline , 100% algodão, largura mínima de 1,40 MT. | Metro | 580 | R\$ 18,80 | R\$ 10.904,00 |
| 16 | Tecido de Chita , composto de 100% algodão, largura mínima de 1,40 MT. | Metro | 1500 | R\$ 6,10 | R\$ 9.150,00 |
| 17 | Tecido Tactel 100% poliéster, cores variadas, com largura mínima de 1,40 MT. | Metro | 120 | R\$ 8,05 | R\$ 966,00 |
| 18 | Tecido Cambraia Liso 100% algodão, com largura mínima de 1,40 MT. Cores variadas. | Metro | 280 | R\$ 34,80 | R\$ 9.744,00 |
| 19 | Tecido Viscose Estampado 100% viscose com largura mínima de 1,40 MT. Estampas variadas. | Metro | 130 | R\$ 12,05 | R\$ 1.566,50 |
| 20 | Tecido Viscose Lisa 100% Viscose, com largura mínima de 1,40 MT. Cores variadas. | Metro | 160 | R\$ 11,00 | R\$ 1.760,00 |
| 21 | Tecido Camurça 92% poliéster 8% elastano, com largura mínima de 1,40 MT. Cores variadas. | Metro | 70 | R\$ 23,85 | R\$ 1.669,50 |
| 22 | Tecido Feltro de Lã 100% lã. Com largura mínima de 1,40 MT. Cores variadas. | Metro | 80 | R\$ 15,60 | R\$ 1.248,00 |
| 23 | Tecido Gabardine 100% poliéster, com largura mínima de 1,40 MT. Cores variadas. | Metro | 100 | R\$ 17,00 | R\$ 1.700,00 |
| 24 | Tecido Crepe Liso 100% algodão, com largura mínima de 1,40 MT. Cores variadas. | Metro | 300 | R\$ 18,50 | R\$ 5.550,00 |
| 25 | Tecido Forro 100% poliéster, com largura mínima de 1,40 MT. Cores variadas. | Metro | 190 | R\$ 7,85 | R\$ 1.491,50 |
| 26 | Tecido em Malha Fria 100% algodão cores variadas, com largura mínima de 1,40 MT. | Metro | 900 | R\$ 17,35 | R\$ 15.615,00 |
| 27 | TNT - Tecido não tecido - multi cores, rolo com 50 metros. Cores variadas | Metro | 240 | R\$ 1,35 | R\$ 324,00 |
| 28 | Tecido Oxford 100% poliéster, rolo com 20 metros. Cores variadas. | Metro | 35 | R\$ 8,50 | R\$ 297,50 |
| 29 | Tecido Pelucia (flanela) 100% algodão liso, cor amarelo claro, com largura mínima de 1,40 MT. | Metro | 140 | R\$ 10,50 | R\$ 1.470,00 |





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº CCCLXXII de 20 de Julho de 2020

| | | | | | |
|----|---|-------|-----|-----------|-----------------------|
| 30 | Tecido; brim leve; 100% algodão; largura 1,60m; armação sarja 2x1; gramatura 1,90g/m ² | Metro | 330 | R\$ 13,25 | R\$ 4.372,50 |
| 31 | Tecido; de Brim pesado; 100% algodão; gramatura 260 g/m ² ; largura 1.61m; cor branca. | Metro | 330 | R\$ 23,50 | R\$ 7.755,00 |
| 32 | Tecido em Napa; tipo Courim; 1,50 de largura; 100% impermeável; composição 50% pvc; 50% poliéster. | Metro | 120 | R\$ 13,70 | R\$ 1.644,00 |
| | | | | | R\$ 136.494,50 |

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial - art. 6º, XIII da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores - e sítio deste poder executivo (www.limacampos.ma.gov.br), para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA), Estado do Maranhão, 20 de junho de 2020.

Jailson Fausto Alves

Prefeito Municipal





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº CCCLXXII de 20 de Julho de 2020

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL - Homologação: Nº 019/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2020 HOMOLOGAÇÃO

O **MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA**, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, situada na Av. J.K., s/nº, Centro, Cep 65.728-000, Lima Campos-MA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.933.519/0001-09, neste ato representado pelo prefeito municipal, Sr. Jailson Fausto Alves, portador da cédula de identidade nº 036181662089 SSP/MA e do CPF nº 225.945.313-91, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 019/2020, que tem por objeto a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de refeições prontas (self-service e tipo quentinha), buffet, coquetel, lanches e salgados em geral, de interesse desta Administração Pública, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve **HOMOLOGAR** o objeto acima identificado as empresas:

VANESSA PEREIRA DA SILVA 07594561350 situada no Balneário Orla, s/n, centro, Lima Campos - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 29.798.371/0001-42, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 156.400,00 (cento e cinquenta e seis mil quatrocentos reais), conforme itens abaixo:

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID | QTD | V. UNIT | V.TOTAL |
|------|---|-------|------|-----------|---------------|
| 1 | Serviço de Buffet, contendo: ENTRADA: Rissoles, Coxinha, Bolinha de queijo. ALMOÇO: Salada crua com alface, rúcula, cenoura, pimentão, tomate, azeitonas, palmito; Salada de legumes; Carnes: filé (ao molho madeira ou outro a ser escolhido), frango (com creme de milho ou conforme solicitado); Farofa; Arroz à grega; Arroz branco. BEBIDAS: Refrigerantes variados, normais e diet.; Sucos: 03 tipos (acerola, caju, goiaba); Água mineral com e sem gás. SOBREMESA: Mousse de maracujá; Pudim de leite ou pavê. A sobremesa deverá ser servida em outra mesa independente da mesa do Buffet para evitar aglomeração e que seja suficiente para a quantidade de pessoas. | Unid. | 930 | R\$ 50,00 | R\$ 46.500,00 |
| 2 | Refeição Individual tipo quentinha em embalagem de alumínio nº 08 (arroz branco ou temperado), feijão, farofa, 02 (dois) tipos de carne (vermelha e branca), legumes ou salada e macarrão. | Unid | 2900 | R\$ 13,00 | R\$ 37.700,00 |





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº CCCLXXII de 20 de Julho de 2020

| | | | | | |
|---|---|------|------|-----------|---------------|
| 3 | Refeição Individual tipo self service simples, com arroz (branco ou com cenoura) e feijão temperado com cheiro verde (branco, mulatinho ou de corda), macarrão, salada de verdura cozido com maionese ou purê de batata inglesa ou macaxeira, frango ou carne bovina ou suína (grelhado), com peso livre no self service, acompanhando um copo de 250 ml com suco natural de fruta ou refrigerante e sobremesa uma fruta. | Unid | 1900 | R\$ 38,00 | R\$ 72.200,00 |
|---|---|------|------|-----------|---------------|

JESSICA CRISTINE DE SOUZA PEREIRA 05401302304, situada na Avenida J. K. nº 301, centro, Lima Campos - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 29.782.884/0001-65, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 108.003,00 (cento e oito mil e três reais), conforme itens abaixo:

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID | QTD | V. UNIT | V.TOTAL |
|------|--|-------|------|-----------|---------------|
| 4 | Lanche Individual Tipo I (simples), composto dos seguintes itens: BEBIDAS: 01 copo de 250 ml de suco de frutas (sabores: acerola, goiaba e manga) + 01 copo de Chocolate quente de 200ml. SALGADOS: 01 Sanduíche natural e 8 salgados tipo coquetel, sendo 5 fritos (frango, presunto, queijo) e 3 assados (frango e carne). | Unid. | 750 | R\$ 21,94 | R\$ 16.455,00 |
| 5 | Bolo sabores variados (cenoura, chocolate, milho e trigo) | Kg | 200 | R\$ 51,09 | R\$ 10.218,00 |
| 6 | Pastel grande | Unid. | 2000 | R\$ 3,01 | R\$ 6.020,00 |
| 7 | Salgado tipo coquetel (coxinha, pastel, cartucho, esfirra, quibe) | Cento | 1700 | R\$ 44,30 | R\$ 75.310,00 |

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial - art. 6º, XIII da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores - e sítio deste poder executivo (www.limacampos.ma.gov.br), para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA), Estado do Maranhão, 20 de junho de 2020.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano VIII - Edição Nº CCCLXXII de 20 de Julho de 2020

EQUIPE DE GOVERNO

Jaílson Fausto Alves

Prefeito Municipal



Jailson da Silva e Silva

Procuradoria Geral



Cleide Conceição da Silva Gonçalves

Secretaria Municipal da Mulher e da Igualdade Racial



Jose Ribamar Pereira Braga

Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca



Pedrina da Silva Ferreira Mota

Secretaria Municipal de Assistência Social



Jose Ronaldo Barros Santana

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo



Jael Darc Alves Meneses

Secretaria Municipal de Educação



Rosenir Lima Belo

Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento



Lidiane de Sá Curvina

Secretaria Municipal de Saúde



Francisca Kyara de Abreu Alves

Secretaria Municipal de Meio Ambiente



Orlando da Conceição Rocha

Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e Turismo



Lísia Wadna Moreira Melo Vieira

Secretaria Municipal de Administração

